方案之日起不超过十二个月。具体内容详见公司于 2024 年 3 月 8 日、2024 年 3 月 15 日在巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)披露的《关于回购公司股份方案的公告》和《河南金丹乳酸科技股份有限公司回购

报告书》。

（2）公司于 2024 年 12 月 13 日召开第五届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于终止回购

公司股份方案的议案》。鉴于公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式合计回购公司股份

2,079,180 股，成交总金额为人民币 30,041,503.90 元（不含交易税费），回购资金使用金额已达到回购

方案中的最低限额 3,000 万元，公司决定终止本次回购公司股份事项，回购期限自董事会决议之日起提

前届满。具体内容详见公司于 2024 年 12 月 13 日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于终止

回购公司股份暨回购完成的公告》。

2.关于续聘 2024 年度审计机构事项

公司分别于 2024 年 11 月 26 日召开了第五届董事会第二十次会议、第五届监事会第十七次及 2024

年 12 月 12 日召开 2024 年第二次临时股东大会审议通过了《关于拟续聘 2024 年度会计师事务所的议

案》，同意续聘北京德皓国际会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2024 年度审计机构，相关审计费

用将提请股东大会授权公司管理层根据 2024 年度公司业务情况、预计工作量及市场公允、合理的定价

原则与北京德皓国际会计师事务所（特殊普通合伙）协商确定最终审计费用并签署相关协议为准。具体

内容详见公司于 2024 年 11 月 27 日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于拟续聘 2024 年度会

计师事务所的公告》。

河南金丹乳酸科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

98

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2024 年 2 月 1 日召开第五届董事会第十一次会议审议通过了《关于全资子公司增加注册资

本的议案》，同意公司将前期以借款形式投入全资子公司金丹环保的 5,000 万元人民币，以债转股的方

式对其进行增资，增资完成后金丹环保注册资本由原人民币 5,000 万元增加至人民币 10,000 万元。公司

仍持有金丹环保 100%股权。详见公司于 2024 年 2 月 1 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于全资子公司增加注册资本的公告》。

河南金丹乳酸科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

99

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
60,268,276 33.36%   0 0 60,268,276 31.35%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
60,268,276 33.36%   0 0 60,268,276 31.35%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
60,268,276 33.36%   0 0 60,268,276 31.35%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
120,386,271 66.64%   11,590,832 11,590,832 131,977,103 68.65%

1、人民

币普通股
120,386,271 66.64%   11,590,832 11,590,832 131,977,103 68.65%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
180,654,547 100.00%   11,590,832 11,590,832 192,245,379 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据《河南金丹乳酸科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》的规定，

“金丹转债”转股期为 2024 年 1 月 19 日至 2029 年 7 月 12 日。报告期内合计共有 1,742,021 张公司可转

河南金丹乳酸科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

100

债完成转股（票面金额共计 17,420.21 万元人民币），合计转成 11,590,832 股公司股票（股票代码：

300829），公司总股本由 180,654,547 股增加至 192,245,379 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

具体详见“第二节 公司简介和主要财务指标 五、主要会计数据和财务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张鹏 44,287,200 0 0 44,287,200 高管锁定股

现任董事、监事、高级管理